5%
X Vs ;
LG st

Y4

LANDESHAUPTSTADT

-_

_m
WIESBADEN

T T
ot
=

Tiefbau- und Vermessungsamt

mit den 26 Ortsbezirken
und den Planungsraumen

Stadtkreisgrenze

Grenze der Ortsbezirke
Grenze der Planungsrdume
Nummer des Planungsraums

Wiesbaden-Alt

1 Mitte

2 Nordost

3 Stidost

6 Rheingauviertel, Hollerborn
7 Klarenthal

8 Westend, BleichstralBe

AuBlenbezirke

11 Sonnenberg
12 Bierstadt

13 Erbenheim
14 Biebrich

16 Dotzheim

21 Rambach
22 HeBloch

23 Kloppenheim
24 Igstadt

25 Nordenstadt
26 Delkenheim
27 Schierstein
28 Frauenstein
31 Naurod

32 Auringen

33 Medenbach
34 Breckenheim
51 Amoneburg
52 Kastel

53 Kostheim

© Kartographie: Landeshauptstadt Wiesbaden,
Tiefbau- u. Vermessungsamt -Geoinformation- 2019




>

P
—

)
)

Einteilung des Stadtgebietes in Planungsrdumen
Amt fir Statistik und Stadtforschung, Wiesbaden

Ortsbezirk (OB) Planungsraum-Nr. (PL) Planungsraum-Name (PL)
01 Mitte 011 Zentrum (City)
012 Adolfsallee
013 Luxemburgplatz
014 Rheinstralle,
Dotzheimer Strale
015 Bergkirchenviertel
02 Nordost 021 Komponistenviertel
022 Dambachtal
023 Nerotal
024 Riederbergstralle
025 Holbeinstralle
026 Kesselbachtal, Rabengrund
027 Irenenstralle
028 Kurpark
029 Am Alten Friedhof
03 Sudost 031 Lessingstralle
032 Beethovenstralle
033 Schau-Ins-Land
034 Virchowstralte
041 Hauptbahnhof
042 Hasengartenstralie
043 Hainerberg
044 Abraham-Lincoln-Stralte
045 Friedenstralle
046 Sudfriedhof
051 Dichterviertel
052 Biebricher Allee
053 Schiersteiner Berg
06 Rheingauviertel, 061 Kurt-Schumacher-Ring
Hollerborn 062 Rheingauviertel
063 Europaviertel
064 Kinstlerviertel
065 Daimlerstral3e,
Fischbacher Stralte
066 Kleinfeldchen
067 Wellritztal
07 Klarenthal 071 Klarenthal-Nord
072 Klarenthal-Sid
073 Kaltebachtal
08 Westend, 081 Bleichstralle
Bleichstralle 082 Westend
11 Sonnenberg 111 Sonnenberg-Mitte
112 Birnbaum
113 Bingertstralle,
Liebenaustralie
114 Sooderstrale
115 Sonnenberger Flur
116 Heidestock
117 Eigenheim



>

P
—

)
)

Einteilung des Stadtgebietes in Planungsrdumen
Amt fir Statistik und Stadtforschung, Wiesbaden

Ortsbezirk (OB)

Planungsraum-Nr. (PL)

Planungsraum-Name (PL)

12 Bierstadt

13 Erbenheim

14 Biebrich

16 Dotzheim

21 Rambach

22 Hellloch

23 Kloppenheim

24 |gstadt

121
122
123
124
125
126
127

131
132
133
134
135
136
137

141
142
143
144
145
146
147
148
149

151
152
153
154
155
156
157
158
159

161
162
163
164
165
166
167
168
169

171

211
212

221
222

231
232

241
242

Bierstadt-Mitte
Wolfsfeld
Aukamm

An den Fichten
Bierstadter Flur
Bierstadter Hohe
Aukammtal

Erbenheim-Mitte
Hochfeld
Erbenheimer-Flur (Nord)
Erbenheimer-Flur (Sid)
Kreuzberger Ring
Kalkofen

Flugplatz |

Biebrich-Mitte

Gibb

Am Hohen Stein
Dyckerhoff-Bruch (Nord)
Werk Kalle

Biebricher Rettbergsau
Parkfeld

Rosenfeld

Rheinfeld, Hagenauer Strale

Graselberg

Mosbachtal

UnterriethstralRe, Volkerstralie
Waldstralle

Adolfshdhe

Henkell, Vorderberg

Mittlache

Sauerland Il

Belzbachtal Il

Dotzheim-Mitte

Kohlheck

Belzbachtal |

Sauerland |

Stadtische Kliniken / Siedlung Auf der Heide
Schelmengraben

Méarchenland

Holzstralie

Siedlung Freudenberg

Weilburger Tal

Rambach-Mitte
Rambacher Flur

HeRloch-Mitte
HeRlocher Flur

Kloppenheim-Mitte
Kloppenheimer Flur

Igstadt-Mitte
Igstadter Flur



) Einteilung des Stadtgebietes in Planungsrdumen

\ Amt fir Statistik und Stadtforschung, Wiesbaden

)
)

Ortsbezirk (OB) Planungsraum-Nr. (PL) Planungsraum-Name (PL)

25 Nordenstadt 251 Nordenstadt-Ost
252 Nordenstadt-West
253 Nordenstadter Flur |
254 Nordenstadter Flur Il
255 Flugplatz II
26 Delkenheim 261 Delkenheim-Mitte
262 Delkenheim-Sid
263 Delkenheimer Flur
264 Flugplatz Il
27 Schierstein 271 Schierstein-Mitte
272 Stielstralle
273 Freudenberg
274 Westfriedhof
275 Alte Schmelze
276 Schiersteiner Hafen
277 Schiersteiner Flur (Sid)
278 Schiersteiner Flur (Nord)
279 Schiersteiner Rettbergsau
28 Frauenstein 281 Frauenstein-Mitte
282 Frauensteiner Flur
31 Naurod 311 Naurod-Nord
312 Naurod-Sid
313 Nauroder Flur
32 Auringen 321 Auringen-Mitte
322 Auringer Flur
33 Medenbach 331 Medenbach-Mitte
332 Medenbacher Flur
34 Breckenheim 341 Breckenheim-Mitte
342 Breckenheimer Flur
51 Amdneburg 511 Amoneburg-Mitte
512 Dyckerhoff-Bruch (Sid)
513 Amoneburger Petersaue
52 Kastel 521 Kastel-Mitte
522 Kasteler Rheinufer
523 Rinker
524 Petersweg
525 Fort Biehler
526 Schmalweg
527 Krautgarten
528 A.F.E.X.
529 Kasteler Petersaue
53 Kostheim 531 Kostheim-Mitte
532 Siedlung Kostheim
533 Uthmannstralle
534 Kostheimer Flur
535 Mainhafen
536 Maaraue

537 Lindequartier



	Ortsbezirke_Planungsraeume_A3
	EINTEIL

