

LANDESHAUPTSTADT



Tiefbau- und Vermessungsamt

mit den 26 Ortsbezirken und den Planungsräumen

- Stadtkreisgrenze
- Grenze der Ortsbezirke
- Grenze der Planungsräume
- Nummer des Planungsraums

### Wiesbaden-Alt

- 1 Mitte
- 2 Nordost
- 3 Südost
- 6 Rheingauviertel, Hollerborn
- 7 Klarenthal
- 8 Westend, Bleichstraße

### Außenbezirke

- 11 Sonnenberg
- 12 Bierstadt
- 13 Erbenheim
- 14 Biebrich
- 16 Dotzheim
- 21 Rambach
- 22 Heßloch
- 24 Igstadt
- 25 Nordenstadt
- 26 Delkenheim
- 27 Schierstein
- 28 Frauenstein
- 31 Naurod
- 32 Auringen
- 33 Medenbach
- 34 Breckenheim
- 51 Amöneburg
- 52 Kastel
- 53 Kostheim

<sup>©</sup> Kartographie: Landeshauptstadt Wiesbaden, Tiefbau- u. Vermessungsamt -Geoinformation- 2019



# **Einteilung des Stadtgebietes in Planungsräumen** Amt für Statistik und Stadtforschung, Wiesbaden

Ortsbezirk (OB)	Planungsraum-Nr. (PL)	Planungsraum-Name (PL)
01 Mitte	011 012 013 014	Zentrum (City) Adolfsallee Luxemburgplatz Rheinstraße, Dotzheimer Straße
	015	Bergkirchenviertel
02 Nordost	021 022 023 024 025 026 027 028 029	Komponistenviertel Dambachtal Nerotal Riederbergstraße Holbeinstraße Kesselbachtal, Rabengrund Irenenstraße Kurpark Am Alten Friedhof
03 Südost	031 032 033 034	Lessingstraße Beethovenstraße Schau-Ins-Land Virchowstraße
	041 042 043 044 045 046	Hauptbahnhof Hasengartenstraße Hainerberg Abraham-Lincoln-Straße Friedenstraße Südfriedhof
	051 052 053	Dichterviertel Biebricher Allee Schiersteiner Berg
06 Rheingauviertel, Hollerborn	061 062 063 064 065	Kurt-Schumacher-Ring Rheingauviertel Europaviertel Künstlerviertel Daimlerstraße, Fischbacher Straße
	066 067	Kleinfeldchen Wellritztal
07 Klarenthal	071 072 073	Klarenthal-Nord Klarenthal-Süd Kältebachtal
08 Westend, Bleichstraße	081 082	Bleichstraße Westend
11 Sonnenberg	111 112 113	Sonnenberg-Mitte Birnbaum Bingertstraße, Liebenaustraße
	114 115 116 117	Sooderstraße Sonnenberger Flur Heidestock Eigenheim



# **Einteilung des Stadtgebietes in Planungsräumen** Amt für Statistik und Stadtforschung, Wiesbaden

Ortsbezirk (OB)	Planungsraum-Nr. (PL)	Planungsraum-Name (PL)
12 Bierstadt	121 122 123 124 125 126 127	Bierstadt-Mitte Wolfsfeld Aukamm An den Fichten Bierstadter Flur Bierstadter Höhe Aukammtal
13 Erbenheim	131 132 133 134 135 136 137	Erbenheim-Mitte Hochfeld Erbenheimer-Flur (Nord) Erbenheimer-Flur (Süd) Kreuzberger Ring Kalkofen Flugplatz I
14 Biebrich	141 142 143 144 145 146 147 148	Biebrich-Mitte Gibb Am Hohen Stein Dyckerhoff-Bruch (Nord) Werk Kalle Biebricher Rettbergsau Parkfeld Rosenfeld Rheinfeld, Hagenauer Straße
	151 152 153 154 155 156 157 158 159	Gräselberg Mosbachtal Unterriethstraße, Volkerstraße Waldstraße Adolfshöhe Henkell, Vorderberg Mittlache Sauerland II Belzbachtal II
16 Dotzheim	161 162 163 164 165 166 167 168 169	Dotzheim-Mitte Kohlheck Belzbachtal I Sauerland I Städtische Kliniken / Siedlung Auf der Heide Schelmengraben Märchenland Holzstraße Siedlung Freudenberg
Of Decelerate	171	Weilburger Tal
21 Rambach	211 212	Rambach-Mitte Rambacher Flur
22 Heßloch	221 222	Heßloch-Mitte Heßlocher Flur
23 Kloppenheim	231 232	Kloppenheim-Mitte Kloppenheimer Flur
24 Igstadt	241 242	lgstadt-Mitte Igstadter Flur



# **Einteilung des Stadtgebietes in Planungsräumen** Amt für Statistik und Stadtforschung, Wiesbaden

Ortsbezirk (OB)	Planungsraum-Nr. (PL)	Planungsraum-Name (PL)
25 Nordenstadt	251 252 253 254 255	Nordenstadt-Ost Nordenstadt-West Nordenstadter Flur I Nordenstadter Flur II Flugplatz II
26 Delkenheim	261 262 263 264	Delkenheim-Mitte Delkenheim-Süd Delkenheimer Flur Flugplatz III
27 Schierstein	271 272 273 274 275 276 277 278 279	Schierstein-Mitte Stielstraße Freudenberg Westfriedhof Alte Schmelze Schiersteiner Hafen Schiersteiner Flur (Süd) Schiersteiner Flur (Nord) Schiersteiner Rettbergsau
28 Frauenstein	281 282	Frauenstein-Mitte Frauensteiner Flur
31 Naurod	311 312 313	Naurod-Nord Naurod-Süd Nauroder Flur
32 Auringen	321 322	Auringen-Mitte Auringer Flur
33 Medenbach	331 332	Medenbach-Mitte Medenbacher Flur
34 Breckenheim	341 342	Breckenheim-Mitte Breckenheimer Flur
51 Amöneburg	511 512 513	Amöneburg-Mitte Dyckerhoff-Bruch (Süd) Amöneburger Petersaue
52 Kastel	521 522 523 524 525 526 527 528 529	Kastel-Mitte Kasteler Rheinufer Rinker Petersweg Fort Biehler Schmalweg Krautgärten A.F.E.X. Kasteler Petersaue
53 Kostheim	531 532 533 534 535 536 537	Kostheim-Mitte Siedlung Kostheim Uthmannstraße Kostheimer Flur Mainhafen Maaraue Lindequartier